КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРТАМЫШСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 02.07.2019 г. № 495-р

	 г. Куртамыш

	О подготовке проектов по внесению изменений в  Правила землепользования и застройки Обанинского, Нижневского сельсоветов Куртамышского района Курганской области

В соответствии  со статьями 31 – 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 07.12.2011 г. № 91 «О градостроительной деятельности в Курганской области», статьей 38.1 Устава Куртамышского района, на основании поступивших предложений Администрация Куртамышского района
ОБЯЗЫВЕТ:
1. Отдел строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Куртамышского района (Мишутин А.С.) обеспечить подготовку проектов по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Обанинского, Нижневского сельсоветов Куртамышского района Курганской области (далее – проектов по внесению изменений в правила).
2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проектов по внесению изменений в правила согласно приложению  к настоящему распоряжению
3. Комиссию Администрации Куртамышского района по подготовке проектов правил землепользования и застройки сельских поселений, входящих в состав Куртамышского района, обеспечить:
1) учет поступивших предложений заинтересованных лиц в подготавливаемые проекты по внесению изменений в правила;
2) осуществить согласование проектов по внесению изменений в правила с отраслевыми (функциональными) органами Администрации Куртамышского района, Администрациями Обанинского, Нижневского сельсоветов, в части их касающейся;
3) обеспечить проведение общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам внесения изменений в правила;
4) обеспечивать проверку разработанных проектов по внесению изменений в правила на соответствие требованиям действующего законодательства Российской Федерации.
4. Заинтересованные лица могут направить свои предложения по подготовке проекта правил в письменном виде в течение 15 дней после опубликования настоящего распоряжения в Комиссию Администрации Куртамышского района по подготовке проектов правил землепользования и застройки сельских поселений, входящих в состав Куртамышского района, по адресу Курганская область, Куртамышский район, город Куртамыш, ул. 22 Партсъезда, 40.
Предложения заинтересованных лиц должны содержать:
1) краткое обоснование необходимости принятия предложений по подготовке проекта правил;
2) описание результатов, для достижения которых вносятся предложения по подготовке проекта правил.
5. Настоящее распоряжение опубликовать в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Куртамышского района Максунова А.В.

Глава Куртамышского района                                                  С.Г. Куликовских

Ярославцев А.М.
21192
Разослано по списку (см. на обороте)

	Приложение
[bookmark: _GoBack]к распоряжению Администрации Куртамышского района от 02.07.2019 г.      № 495-р  «О подготовке проектов по внесению изменений в  Правила землепользования и застройки Обанинского, Нижневского сельсоветов Куртамышского района Курганской области»

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проектов по внесению изменений в  Правила землепользования и застройки Обанинского, Нижневского сельсоветов Куртамышского района Курганской области

	№ п/п
	Наименование работ
	Срок проведения работ

	1
	Опубликование настоящего распоряжения
	в течение 10  дней с момента принятия

	2
	Разработка проектов по внесению изменений в правила
	до 25.07.2019

	3
	Согласование проектов по внесению изменений в правила (функциональными) органами Администрации Куртамышского района, Администрациями Обанинского, Нижневского сельсоветов в части их касающейся
Проверка разработанных проектов по внесению изменений в правила на соответствие законодательству, доработка их (при необходимости)
	в течение 10  дней с момента представления проектов по внесению изменений в правила на согласование

	4
	Назначение и проведение общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам внесения изменений в правила, доработка при необходимости данных проектов
	1 месяц с момента опубликования (обнародования) проектов  по внесению изменений в правила

	5
	Направление Главой Куртамышского района  проектов по внесению изменений в правила на доработку при необходимости, либо направление в Куртамышскую районную Думу на рассмотрение
	в течение 10  дней с момента представления проектов по внесению изменений в правила и протоколов общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам внесения изменений в правила Главе Куртамышского района

	6
	Доработка проектов по внесению изменений в правила, направление Главой Куртамышского района доработанного проекта правил в Куртамышскую районную Думу на рассмотрение
	в течение 5  рабочих дней с момента направления проектов по внесению изменений в правила на доработку

Управляющий делами - руководитель аппарата
Администрации Куртамышского района                                                               А.Н. Гвоздев